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Spørgsmål nr. 606 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 3. marts 2012 
fra Det Grønlandske Lovudvalg vedrørende aflønningen af 
kommunefogeder i Grønland, jf. REU alm. del - bilag 328.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet følgende udtalelse 

fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

Rigspolitiet kan henvise til Justitsministeriets besvarelse af 29. 
februar 2012 af spørgsmål nr. 29 (Alm. del) fra Folketingets 
Grønlandsudvalg, hvoraf det fremgår, at spørgsmålet om hono-
rering af kommunefogederne og kommunefogedassistenterne i 
Grønland igennem længere tid har været et tema, blandt andet 
fordi vederlaget længe har været utidssvarende og dermed har 
haft indflydelse på rekrutteringen af nye kommunefogeder og 
kommunefogedassistenter.

Rigspolitiet og Politimesteren i Grønland har derfor på møder i 
november 2011 samt januar og april 2012 aftalt og arbejdet på, 
at der snarest skal findes en løsning på problemet med honore-
ring af kommunefogederne og kommunefogedassistenterne. 
Der er enighed om, at en løsning skal være klar i løbet af 1. 
halvår 2012. Det er udgangspunktet for Rigspolitiet og Politi-
mesteren i Grønlands drøftelser, at der fremadrettet skal være 
69 kommunefogeder fordelt på 55 bygder, og at de skal hono-
reres svarende til ikke-uddannede kateketer.

Der kan i øvrigt oplyses, at Rigspolitiet og Politimesteren i 
Grønland sideløbende med drøftelserne om honorering af 
kommunefogederne også drøfter indholdet af en ny uddannelse 
for kommunefogederne, uniformering, udrustning, forsikrings-
forhold mv., således at der ikke bare i forhold til honorering 
men også mere generelt er sikret kommunefogederne bedre 
vilkår.

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at der pr. 1. april 2012 
var 35 kommunefogeder og 13 kommunefogedassistenter i 
Grønland. Desværre er en række bygder i Grønland aktuelt 
uden kommunefoged eller kommunefogedassistent. Med ud-
gangspunkt i en honorering svarende til ikke-uddannede kate-
keters nuværende lønniveau og med en målrettet rekrutterings-
indsats i løbet af 2012 vurderes det imidlertid, at det fremadret-
tet vil være muligt at rekruttere egnede kommunefogeder i alle 
bygder.”


